
— 1591 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20 Poz. 318, 319

318

UCHWALA Nr XXV/365/2008 RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WIELKOPOLSKIEJ

z dnia 18 grudnia 2008 r.

zmieniaj¹ca uchwa³ê w sprawie ustalenia cennika i zasad korzystania z P³ywalni Miejskiej w �rodzie Wlkp.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy
z dnia 20 grudnia 1997 roku o gospodarce komunalnej (Dz.U.
Nr 9, poz. 43 ze zmianami) Rada Miejska w �rodzie Wielko-
polskiej uchwala, co nastêpuje:

§1. W Regulaminie P³ywalni Miejskiej stanowi¹cym za-
³¹cznik Nr 2 do uchwa³y Nr V/49/2003 Rady Miejskiej w �rodzie
Wlkp. z dnia 6 marca 2003 roku w sprawie ustalenia cennika
i zasad korzystania z P³ywalni Miejskiej w �rodzie Wlkp., pkt
l otrzymuje nowe brzmienie:

�1. P³ywalnia czynna jest w dni powszednie od godziny 600

do godziny 2200, w niedziele i �wiêta od godziny 900 do
godziny 2000.

W pierwsze �wiêto Wielkanocne, 1 listopada, 24 i 25
grudnia, 31 grudnia oraz 1 stycznia p³ywalnia jest nieczynna.

Po uzyskaniu akceptacji Burmistrza zarz¹dzaj¹cy p³ywalni¹
mo¿e j¹ zamkn¹æ na czas dokonania niezbêdnych remontów,

konserwacji, wymiany wody basenowej lub z powodu innych
przyczyn losowych.

W przypadku zagro¿enia bezpieczeñstwa osób korzystaj¹-
cych z p³ywalni zarz¹dzaj¹cy obiektem mo¿e podj¹æ decyzjê
o jej natychmiastowym zamkniêciu powiadamiaj¹c bezzw³ocz-
nie Burmistrza Miasta �roda Wielkopolska�.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
�roda Wielkopolska.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
publikacji w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopol-
skiego.

§4. Uchyla siê uchwa³ê Nr XXIII/348/2008 Rady Miejskiej
w �rodzie Wielkopolskiej z dnia 27 listopada 2008 roku
zmieniaj¹c¹ uchwa³ê w sprawie ustalenia cennika i zasad
korzystania z P³ywalni Miejskiej w �rodzie Wlkp.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr Tomasz Pawlicki

319

UCHWA£A Nr XXI/175/2008 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 19 grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania
za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw w szko³ach prowadzonych przez Gminê Opalenica

na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175,
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007

r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) i art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26
stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz.
674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 17,
poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103,
Nr 176, poz. 1238 i Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821 oraz
z 2008 r. Nr 145, poz. 917), w uzgodnieniu ze zwi¹zkami



— 1592 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20

zawodowymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli Rada Miejska w Opa-
lenicy uchwala Regulamin przyznawania dodatków do wyna-
grodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za godziny po-
nadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw w szko³ach
prowadzonych przez Gminê Opalenica na rok 2009.

ROZDZIA£ I

Przepisy wstêpne

§1. Przepisy Regulaminu przyznawania dodatków do wy-
nagrodzeniach zasadniczego oraz wynagradzania za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw w szko³ach
prowadzonych przez Gminê Opalenica na rok 2009, zwanego
dalej �Regulaminem�, stosuje siê do pracowników zatrudnio-
nych w szko³ach i przedszkolach, dla których Gmina Opalenica
pe³ni funkcjê organu prowadz¹cego w rozumieniu art. 3 pkt 5
ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z
2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n. zm.) � w odniesieniu do
nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicz-
nych w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.-
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.).

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) szkole - rozumie siê przez to przedszkole, szko³ê podsta-
wow¹, gimnazjum i szko³ê Ponadgimnazjaln¹, dla których
organem prowadz¹cym jest gmina Opalenica;

2) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli, wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w szko³ach.

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§3. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
zgodnie z postanowieniami art. 33 ustawy Karta Nauczyciela.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
dni, za które otrzymuje wynagrodzenie, za okres urlopu dla
poratowania zdrowia oraz za dni nieobecno�ci w pracy z
powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� koniecz-
no�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub cho-
rym cz³onkiem rodziny, za które pracownik otrzymuje z tego
tytu³u wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

3. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§4. 1. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno � wychowawczych potwierdza-

nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami eg-
zaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów
potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub
zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿-
bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy;

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy Karta Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkolnych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskim dzia³aj¹cymi na terenie
szkó³,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§5. 1. Wysoko�æ odpisu na dodatek motywacyjny na jeden
etat nauczyciela stanowi 5% osobistej stawki wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela, okre�lonego w przepisach wyda-
nych na podstawie art. 30 ust. 5 ustawy Karta Nauczyciela

2. Wysoko�æ odpisu na dodatki motywacyjne dla dyrek-
torów szkó³ wynosi 20% wynagrodzenia zasadniczego dyrek-
torów.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela i dyrektora nie
mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 25% jego wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê procentowo na
czas okre�lony, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 12
miesiêcy.

5. Decyzjê o przyznaniu nauczycielowi dodatku motywa-
cyjnego podejmuje dyrektor szko³y.

Poz. 319



— 1593 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20

6. Decyzjê o przyznaniu dyrektorowi szko³y dodatku mo-
tywacyjnego podejmuje Burmistrz Opalenicy.

7. Dodatek motywacyjny wyp³acany jest z góry, w termi-
nie wyp³aty wynagrodzenia.

Poz. 319

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§6. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dy-
rektora lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko kierow-
nicze przewidziane w statucie szko³y, przys³uguje dodatek
funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej w poni¿szej tabeli:

/� � 6 � 0 � �
3 ��
�� � � ��� �����������
�� ���������

6 � � �
�� � � �
�� ��� ���������
�� ��� ���� ���������
�� ���� ���� ���� ������
�� ���� ������ ������

��

�� � ���������
�� � ��� � ���� ����
�� . � � ���������

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi
z tytu³u:

1) sprawowania funkcji opiekuna sta¿u - 50,00 z³ � miesiêcz-
nie;

2) powierzenia wychowawstwa klasy lub oddzia³u przed-
szkolnego � w zale¿no�ci od liczby dzieci lub uczniów w
oddziale:

a) do 10 dzieci lub uczniów � 55,00 z³,

b) od 11 - 20 - 65,00 z³,

c) od 21 - 30 - 75,00 z³,

d) 31 i wiêcej - 80,00 z³

miesiêcznie.

W przypadku zmiany liczby dzieci lub uczniów wysoko�æ
dodatku ulega odpowiednio zmianie pocz¹wszy od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³a zmiana.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego w granicach okre�lo-
nych tabel¹ ustala dla dyrektorów szkó³ Burmistrz Opalenicy,
a dla wicedyrektorów oraz innych nauczycieli uprawnionych
do dodatku dyrektor szko³y.

4. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego bierze
siê pod uwagê wielko�æ szko³y, jej strukturê organizacyjn¹,
liczbê uczniów, pracowników, liczbê stanowisk kierowniczych,
ilo�æ oddzia³ów, warunki organizacyjne szko³y i stan technicz-
ny budynków.

5. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
funkcyjnych nauczycielowi przys³uguj¹ wszystkie te dodatki.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, a je¿eli

powierzenie nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca, to od
tego dnia.

7. Prawo do dodatku funkcyjnego przys³uguje wicedyrek-
torowi po trzech miesi¹cach sprawowania funkcji dyrektora.

8. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie:

1) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy;

2) urlopu dla poratowania zdrowia;

3) zaprzestania pe³nienia obowi¹zków z innych powodów.

9. W przypadku zaprzestania pe³nienia funkcji dyrektora,
dodatek funkcyjny nie przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹-
ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym dyrektor zaprzesta³
pe³nienia funkcji.

10. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

Dodatki za warunki pracy

§7. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych lub uci¹¿liwych dla zdrowia
warunkach, okre�lonych w przepisach wydanych na podsta-
wie art. 34 ust. 2 i 3 ustawy Karta Nauczyciela.

2. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych lub uci¹¿liwych
warunkach przys³uguj¹ dodatki za warunki pracy w wysoko�ci:

1) za zajêcia rehabilitacyjno � wychowawcze z dzieæmi i
m³odzie¿¹ upo�ledzonymi umys³owo w stopniu g³êbokim
oraz za pracê w warunkach uci¹¿liwych w wysoko�ci 30%
wynagrodzenia zasadniczego;

2) za zajêcia dydaktyczno � wychowawcze w klasach specjal-
nych oraz indywidualne nauczanie dziecka zakwalifikowa-



— 1594 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20

nego do kszta³cenia specjalnego w wysoko�ci 20% wyna-
grodzenia zasadniczego;

3) dla nauczycieli szkó³ podstawowych prowadz¹cych zajêcia
w klasach ³¹czonych w wysoko�ci 25% wynagrodzenia
zasadniczego.

3. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany,
oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

4. W razie zbiegu prawa do dodatków, o których mowa
w ust. 2 nauczycielowi przys³uguje jeden, korzystniejszy do-
datek.

5. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora Burmistrz, bior¹c pod
uwagê stopieñ trudno�ci i uci¹¿liwo�ci dla zdrowia realizowa-
nych zadañ.

6. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u, w
terminie wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz za godziny dora�nych zastêpstw

§8. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
lub godzinê dora�nego zastêpstwa ustala siê dziel¹c stawkê
wynagrodzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê godzin
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ realizowanego przez nauczy-
ciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zko-
wego lub realizowanego wymiaru zajêæ nauczyciela ustala siê
mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ przez 4,16 z
zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ
do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy siê
za pe³na godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowo przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

4. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z takich przyczyn jak:

1) zawieszenie zajêæ z powodu epidemii lub mrozów;

2) wyjazd dzieci na wycieczki lub inne zajêcia edukacyjne;

3) rekolekcje;

4) udzia³ nauczyciela w konferencji metodycznej;

5) Dzieñ Edukacji Narodowej;

6) delegowaniem przez dyrektora do wykonywania pracy w
innej formie

traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy lub dni ustawowo wolne od pracy,
oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹ siê lub
koñcz¹ w �rodku tygodnia, za podstawê ustalenia liczby
godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê tygodniowy wy-
miar zajêæ okre�lony w ustawie Karta Nauczyciela, pomniej-
szony o 1/5 tego wymiaru lub o 1/4 (gdy dla nauczyciela
ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny
od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³u-
guj wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organizacyj-
nym.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz
dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki osobistego
zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem dodatków za
warunki pracy.

7. Przydzielenie godzin dora�nych zastêpstw powinno
zapewniæ realizacjê programu nauczania.

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�-
ne zastêpstwa wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VII

Przepisy koñcowe

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Opa-
lenicy.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do roku 2009.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Krzysztof Czarnuszka

Poz. 319


